1

Протокол

заседания Научно-технического совета

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ

МИНИСТРЛІГІ
«Астана медицина университеті» КеАҚ

 МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
НАО «Медицинский университет Астана»

10.04.2023 ж.

№4 ХАТТАМА
Астана қ.

ПРОТОКОЛ №4

от 10.04.2023 г.
г. Астана

Председатель научно-технического совета – Койков Виталий Викторович, д.м.н.,

проректор по научной работе и стратегическому развитию НАО «Медицинский

университет Астана» (далее – НАО «МУА»).

Секретарь – Чаякова Акерке Мамбетовна, главный специалист центра развития

научно-исследовательской деятельности НАО «МУА».

Присутствовали: 12 человек – Койков В.В., Мусина А.А., Жусупова Г.К., Бахтин

М.М., Кашкинбаев Е.Т., Раисова К.А., Абдулдаева А.А., Досанов Б.А., Әжібек Д.М.,

Болатов А.К., Жуманов А.А., Чаякова А.М. (без права голоса).

Кворум соблюден.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение документации конкурсантов для проведения конкурса на

присуждение корпоративной награды «Жас дарын».

2. Рассмотрение вопроса о командировании ниже следующих сотрудников в г.

Баку, Азербайджан с 30 апреля по 3 мая 2023 года для изучения

международного опыта в сфере социальной и профессиональной

реабилитации в рамках реализации проекта «Развитие системы социальной и

профессиональной реабилитации» согласно договору №2022-058s/a от

04.10.2022 г. между НАО «Медицинский Университет Астана» и Программой

Развития Организации Объединенных Наций (ПРООН) с оплатой перелета и

проживания за счет средств проекта (расходы на питание за счет собственных

средств командируемых):

1) Омарову А.Б. – и.о. доцента кафедры реабилитологии и спортивной

медицины;

2) Халденову А.Т.- ассистента кафедры реабилитологии и спортивной

медицины;

3) Абдулдаеву А.А. – руководителя Центра трансферта образовательных и

дистанционных технологий.

2

ВЫСТУПИЛИ:

По первому вопросу повестки дня:

1. По конкурсанту Ыктияров Аяз, преподаватель кафедры микробиологии

и вирусологии имени Ш.И. Сарбасовой НАО «МУА», выступили:

Жусупова Г.К., Бахтин М.М., представили экспертное заключение по

документации конкурсанта на присвоение Корпоративной награды «Жас дарын».

По итоговым баллам результативности научной и инновационной деятельности

претендента на присвоение Корпоративной награды «Жас дарын» Ыктияров Аяз

набрал 2,4 балла.

2. По конкурсанту Бекишева Айжан, ассистент кафедры онкологии, выступил:

Койков В.В., представил экспертное заключение по документации конкурсанта

на присвоение Корпоративной награды «Жас дарын».

По итоговым баллам баллам результативности научной и инновационной

деятельности претендента на присвоение Корпоративной награды «Жас дарын»

Бекишева Айжан набрала 7,8 балла.

3. По конкурсанту Дуйсекова Самал, старший преподаватель кафедры

общественного здоровья и менеджмента, выступил:

Койков В.В., представил экспертное заключение по документации конкурсанта

на присвоение Корпоративной награды «Жас дарын».

По итоговым баллам результативности научной и инновационной деятельности

претендента на присвоение Корпоративной награды «Жас дарын» Дуйсекова Самал

набрала 10,55 балла.

4. По конкурсанту Толеубаеа Медет, доцент-исследователь кафедры

хирургических болезней с курсами ангиохирурургии и пластической хирургии,

выступили:

Абдулдаева А.А., представила экспертное заключение по документации

конкурсанта на присвоение Корпоративной награды «Жас дарын».

По итоговым баллам результативности научной и инновационной деятельности

претендента на присвоение Корпоративной награды «Жас дарын» Толеубаев Медет

набрал 33,2 балла.

5. По конкурсанту Дмитриева Мария, докторант кафедры хирургических

болезней с курсами ангиохирурургии и пластической хирургии, выступил:

Койков В.В., представил экспертное заключение по документации конкурсанта

на присвоение Корпоративной награды «Жас дарын».

По итоговым баллам результативности научной и инновационной деятельности

претендента на присвоение Корпоративной награды «Жас дарын» Дмитриева Мария

набрала 28,1 балла.

3

6. По конкурсанту Марат Айзада, ассистент кафедры акушерства и

гинекологии №1, выступил:

Досанов Б.А., представил экспертное заключение по документации конкурсанта

на присвоение Корпоративной награды «Жас дарын».

По итоговым баллам результативности научной и инновационной деятельности

претендента на присвоение Корпоративной награды «Жас дарын» Марат Айзада

набрала 22,15 балла.

7. По конкурсанту Болатов Айдос, председатель Совета молодых ученых,

преподаватель кафедры общей и биологической химии, выступили:

Мусина А.А., Кашкинбаев Е.Т., представили экспертное заключение по

документации конкурсанта на присвоение Корпоративной награды «Жас дарын».

 По итоговым баллам результативности научной и инновационной

деятельности претендента на присвоение Корпоративной награды «Жас дарын»

Болатов Айдос набрал 52,25 балла.

 Рассмотрев первый вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

По результатам Конкурса присвоить Корпоративную награду «Жас дарын»

3 победителям конкурса, имеющих наибольший балл:

1 место (52,25 балл) - Болатов Айдос, председатель Совета молодых ученых,

преподаватель кафедры общей и биологической химии;

2 место (33,2 балл) - Толеубаев Медет, доцент-исследователь кафедры

хирургических болезней с курсами ангиохирурургии и пластической хирургии;

3 место (28,1 балл) -  Дмитриева Мария, докторант кафедры хирургических

болезней с курсами ангиохирурургии и пластической хирургии.

По второму вопросу повестки дня:

Выступила Абдулдаева А.А., представила программу и исполнителей проекта

для командирования в г. Баку, Азербайджан с 30 апреля по 3 мая 2023 года для

изучения международного опыта в сфере социальной и профессиональной

реабилитации, в рамках реализации проекта «Развитие системы социальной и

профессиональной реабилитации» согласно договору №2022-058s/a от 04.10.2022 г.

между НАО «Медицинский Университет Астана» и Программой Развития

Организации Объединенных Наций (ПРООН) с оплатой перелета и проживания за

счет средств проекта (расходы на питание за счет собственных средств

командируемых):

1) Омарову А.Б. – и.о. доцента кафедры реабилитологии и спортивной

медицины;

2) Халденову А.Т.- ассистента кафедры реабилитологии и спортивной

медицины;

4

3) Абдулдаеву А.А. – руководителя Центра трансферта образовательных и

дистанционных технологий.

Необходимые средства на расходы перелета и проживания предусмотрены в

Плане развития 2023 в рамках проекта.

Рассмотрев второй вопрос повестки дня и представленные материалы, Научно-

технический совет РЕШИЛ:

3. Направить ниже следующих сотрудников Университета:

1) Омарову А.Б. – и.о. доцента кафедры реабилитологии и спортивной

медицины;

2) Халденову А.Т.- ассистента кафедры реабилитологии и спортивной

медицины;

3) Абдулдаеву А.А. – руководителя Центра трансферта образовательных и

дистанционных технологий  в г. Баку, Азербайджан с 30 апреля по 3 мая 2023 года

для изучения международного опыта в сфере социальной и профессиональной

реабилитации, в рамках реализации проекта «Развитие системы социальной и

профессиональной реабилитации» согласно договору №2022-058s/a от 04.10.2022 г.

между НАО «Медицинский Университет Астана» и Программой Развития

Организации Объединенных Наций (ПРООН) с оплатой перелета и проживания за

счет средств проекта (расходы на питание за счет собственных средств

командируемых).

Председатель        Койков В.В.

Заместитель председателя                                                         Мусина А.А

Секретарь         Чаякова А.М.